Дело № 2-99-767/2023
УИД 91MS0099-01-2023-001492-24

Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
г. Ялта                                                                                   03 октября 2023 года
Мировой судья судебного участка № 97 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым  - исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым  Зайцева М.О., при секретаре Дорошенко О.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании  гражданское дело по исковому заявлению  Гавриленковой Анны Владимировны к  Хоменюку Виталию Васильевичу о возмещении материального ущерба,
 руководствуясь ст.ст.196-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Иск  Гавриленковой Анны Владимировны к  Хоменюку Виталию Васильевичу о возмещении материального ущерба – удовлетворить.
Взыскать с Хоменюка Виталия Васильевича, «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», в пользу  Гавриленковой Анны Владимировны, «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», расходы в размере «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»рублей за консультацию врача-офтальмолога, расходы в размере «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» за оперативное вмешательство, расходы в размере «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» по оказанию глазопротезной медицинской помощи, расходы в размере «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»  за медикаменты и предоперационную подготовку и постоперационное вмешательство, транспортные расходы в размере «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», а всего «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ».
Взыскать с Хоменюка Виталия Васильевича в пользу бюджета муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым государственную пошлину в размере «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ».
 Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
На решение суда может быть подана апелляционная жалоба в Ялтинский городской суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме через мирового судью.

Мировой судья		                                                           М.О. Зайцева